



2018年12月期 決算短信〔 I F R S 〕（連結）

2019年2月14日

上場会社名 日機装株式会社 上場取引所 東
 コード番号 6376 URL <https://www.nikkiso.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 甲斐 敏彦
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役副社長 (氏名) 中村 洋 TEL 03(3443)3711
 定時株主総会開催予定日 2019年3月28日 配当支払開始予定日 2019年3月11日
 有価証券報告書提出予定日 2019年3月29日
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 有

(百万円未満切捨て)

1. 2018年12月期の連結業績 (2018年1月1日～2018年12月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前利益		当期利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		当期包括利益 合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2018年12月期	165,326	17.3	10,302	18.2	9,741	17.2	7,595	43.2	7,448	43.7	3,111	△69.8
2017年12月期	140,912	8.4	8,718	7.4	8,310	22.2	5,304	7.8	5,182	6.1	10,311	265.9

	基本的1株当たり 当期利益		希薄化後 1株当たり当期利益		親会社所有者帰属持分 当期利益率		資産合計 税引前利益率		売上収益 営業利益率	
	円	銭	円	銭	%	%	%	%	円	銭
2018年12月期	104.	63	97.	09	9.8	3.9	6.2			
2017年12月期	72.	82	63.	97	7.3	3.9	6.2			

(参考) 持分法による投資損益 2018年12月期 266百万円 2017年12月期 210百万円

(2) 連結財政状態

	資産合計		資本合計		親会社の所有者に 帰属する持分		親会社所有者 帰属持分比率		1株当たり親会社 所有者帰属持分	
	百万円	円	百万円	円	百万円	円	%	%	円	銭
2018年12月期	249,788		78,338		76,624		30.7		1,074.	83
2017年12月期	244,692		76,787		75,051		30.7		1,053.	16

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー		投資活動による キャッシュ・フロー		財務活動による キャッシュ・フロー		現金及び現金同等物 期末残高	
	百万円	円	百万円	円	百万円	円	百万円	円
2018年12月期	14,076		△12,218		△5,771		29,269	
2017年12月期	4,915		△48,058		51,015		34,095	

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	親会社所有者 帰属持分配当 率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円	銭	円	銭	円	銭	%	%
2017年12月期	-	8.00	-	8.00	16.00	1,139	22.0	1.6
2018年12月期	-	8.00	-	10.00	18.00	1,281	17.2	1.7
2019年12月期 (予想)	-	10.00	-	10.00	20.00		18.3	

3. 2019年12月期の連結業績予想 (2019年1月1日～2019年12月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		基本的1株当たり 当期利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
第2四半期 (累計)	80,500	6.5	3,100	△2.1	3,000	8.6	2,000	△1.7	28.09	
通期	172,000	4.0	11,000	6.8	10,600	8.8	7,800	4.7	109.57	

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

新規 - 社（社名）-、除外 - 社（社名）-

(2) 会計方針の変更・会計上の見積もりの変更

① IFRSにより要求される会計方針の変更：有

② ①以外の会計方針の変更：無

③ 会計上の見積もりの変更：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2018年12月期	74,286,464株	2017年12月期	74,286,464株
-----------	-------------	-----------	-------------

② 期末自己株式数

2018年12月期	3,098,991株	2017年12月期	3,098,489株
-----------	------------	-----------	------------

③ 期中平均株式数

2018年12月期	71,187,800株	2017年12月期	71,177,273株
-----------	-------------	-----------	-------------

(参考) 個別業績の概要

1. 2018年12月期の個別業績（2018年1月1日～2018年12月31日）

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2018年12月期	89,673	12.2	6,582	104.9	8,030	76.1	6,054	39.5
2017年12月期	79,926	△2.2	3,212	△29.0	4,560	8.0	4,338	45.0

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2018年12月期	85.05	78.92
2017年12月期	60.96	53.86

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2018年12月期	195,118	68,220	34.9	956.78
2017年12月期	192,028	64,538	33.6	905.49

(参考) 自己資本 2018年12月期 68,110百万円 2017年12月期 64,459百万円

当期は、各事業の業績が概ね堅調に推移しました。主には、クライオジェニックポンプ事業の好調、血液透析事業においては、国内市場の透析装置需要の持ち直しおよび消耗品販売の増加に加え、中国・欧州を始めとする海外透析事業の伸長が全社業績を牽引し、前期比増収増益となりました。

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。なお、業績予想に関する事項は、添付資料5ページ「1. 経営成績等の概況（1）経営成績に関する分析 ③次期の見通し」をご覧ください。